
Färnäs Sportklubb 1963. Text: Gunnar Axelsson, Dala-Demokraten och Dalarnas Fotbollsförbund. Sven 

Wåhlberg, Sportchef Dala-Demokraten. Årsberättelse Dalarnas Fotbollsförbund 1963. Årets Ishockey 1963 Lars Kjell Dala-Demokraten 

Falun. Text George Linnell. 

 

Toppserien för Dalarnas lag. 

Dalarna som under en följd av år kunnat glädja sig åt dubbel representation i division II, nödgades efter höstsäsongen 1963 konstatera, 

att Avesta AIK tog farväl av det fina sällskapet och eftersom ingen nyrekrytering sker underifrån denna gång blir det endast IK Brage 

som kommande säsong finns med i näst högsta serien för distriktets del. Vårsäsongen lovade annars gott för Avesta som mot senare så 

framgångsrika kollegan noterade en tvåpoängare. För Avesta blev det senare tunnsått med framgångar medan Brage var friskare i sin 

poängplockning och bl.a. avslutade vårsäsongen med en uppmärksammad borta seger över Sandvikens IF. Den segern gav toppkänning 

och goda chanser inför höstspurten. Avesta tog tre poäng av fyra möjliga i höstinledningen och tycktes med kraft slå vakt om sin division 

II-plats. En olycklig downperiod under höstens mittskede gjorde dock att laget halkade ned till botten av tabellen, ett läge som dock 

reparerades bl.a. genom fyra raka poäng mot jumbokollegorna Sunne och Sifhälla, men eftersom dessa sedan spurtade ännu bättre och 

Avesta därtill förlorade slutmatchen så var slaget förlorat. IK Brages höst blev desto starkare. En inledande oavgjord match mot SIF samt 

förlust mot Eskilstuna, gjorde att alla serieseger funderingar kunde skrinläggas. Däremot kunde laget kosta på sig att propagandaspela 

med bl.a. sex raka segrar i utbyte. Oavgjort mot Sifhälla och förlust mot Hallstahammar i avslutningen plumpade till protokollet en 

smula, men tredje platsen i tabellen kunde dock inregistreras som högst stimulerande framgång. 

Det går bakåt för Dalafotbollen! Av Sveriges 59 bästa lag hör bara ett hemma i masriket. Ett beklagligt faktum, som ytterligare 

förstärktes av att två av de fyra lagen i tredje divisionen kapsejsade. Det är endast genom Avesta AIK:s degradering från div.II som 

antalet bibehålls. Den gamla allsvenska kometen IK Brage håller i det långa loppet en pålitlig div. II standard. 1963 var förresten det 

bästa året på länge. Slutplaceringen ς trea närmast efter de ilskna duellanterna Eskilstuna och Sandvikens IF. 

1963 års serier har omfattat följande dalalag: 

Division I  0 lag (0).                                                                                                                                                                        

Division II  2 lag (2).                                                                                                                                                                      

Division III  4 lag (4).                                                                                                                                                                    

Division IV  11 lag (11).                                                                                                                                                           

Division V  18 lag (16).                                                                                                                                                             

Division VI  32 lag (32).                                                                                                                                                                

Division VII  54 lag (55).                                                                                                                                                      

Mellansvenska reservlagsserien   2 lag (2).                                                                                                                                                                                    

Distriktets reservlagsserier 18 lag (16). 

Summa:  141 lag  (föregående år 138 lag). 



Division IV.  

Malungs IF, som bara med yttersta möda hankade sig kvar i 1962 års division IV i Dalarna, genom att spela bort Heros från tabellsegern 

efter en blixtmarsch genom serierna ända från division II, tog sig samman med besked, när man fick en förnyad chans. Tydligen blev den 

framgången en injektion och när 1963 års serie inleddes placerade sig skinnarelvan rätt snabbt bland tabellens topplag. Förklaringen var 

att laget i sina led enrollerade en herre vid namn Nils Nilsson guldkantad hockeyspelare i Leksand som efter att han blivit dalmas fann 

det lämpligt att odla fotboll i Malung. Nisses förkrossande överlägsenhet i skytteligan vittnar om hans betydelse för sitt lag. I de första 

omgångarna visade dock inte Malung allt för mycket av de serieseger funderingar som de hade. På de första tre matcherna bärgade man 

bara två poäng. Det var en match mot Sollerön, som slutade 6-2 och där Dubbel-Nisse visade de första proven på sin 

målspottarförmåga. Nisse Nilsson från Karlstad och ishockeylandslaget tillverkade själv 37 av Malungs 63 seriemål. Helt pålitligt var 

dock inte laget och slutsegern bärgades med bara en poäng tillgodo på nyuppflyttade sensationslaget Långshyttan. Vår final blev den 

näst sista matchen mellan Malung och Heros, där ett äkta hat trick av Nisse räckte till seger med 3-2. Heros var annars det lag som i det 

längsta gjorde de blivande seriesegrarna äran stridig och i vårtabellen var det faktiskt bara en poäng som skilde de båda åt. Hösten 

började inte heller så lysande för de blivande seriesegrarna. Bottenkämpande lilla Sörsjön från Dalarnas fjällbygder spelade 1-1 mot 

Nisse & co och när Malung sedan efter en seger mot Färnäs föll med 4-2 mot Sollerön såg det faktiskt riktigt illa ut för laget, trots att 

detta efter sommaruppehållet fått hem den förlorade sonen Kjell Magnil från allsvenska Örebro SK. Ojämna Heros kunde i ett skede, i 
kraft av en mera spelad match kila förbi i tabellen. Men annars utgjordes allvarligaste hotet mot Malungs IF av seriens nykomlingar, 

Långshyttans AIK som skrapade ihop nio poäng på höstens fem första matcher. Högdramatisk tedde sig länge seriens jumbostrid. 

Visserligen var Oxberg och Islingby tidigt avsågade, men klubbarna hade all anledning räkna med att även tredje plats från slutet var vikt 

för avstigning. Så nu blev inte fallet, utan Sollerön som intog denna placering kan räkna med division IV-spel även under 1964. 

Malung har börjat återmarschen till de högre serierna, förra året var man en tuppfjät från division V efter ha tagit hissen direkt från 

division II genom trean till fyran. Nu sprang Malungs killarna hem serie vinsten utan större svårigheter. Marginalen till tvåan blev 

visserligen så knapp som en poäng (och åtskilligt bättre målskillnad) men det var följden av ett nederlag i sista omgången, då saken 

redan var klar. En remarkabel uppryckning från Malungs sida med andra ord. Det lilla trollnumret är i första hand Nisse Nilssons 

förtjänst. Ishockey världsmästaren från Forshaga och Leksand har ς om han inte är ute och reser ς sin arbetsplats i Malung och Dubbel-

Nisse tyckte att division IV-fotboll skulle vara lämplig sysselsättning under mellansäsongen. Trots att han tar fotbollen som en udda 

έǘƧŅƴǎǘƎǀǊƛƴƎέ ƻŎƘ ǘǊƻǘǎ ƳƻǘǎǘňƴŘŀǊƴŀǎ ǎŀƳŦŅƭƭŘŀ ňǘƎŅǊŘ ŀǘǘ ƘŅƴƎŀ Ŝƴ ǇǊŅƪǘƛƎ ǎΦƪΦ ǀǾŜǊǊƻŎƪ Ǉň bƛǎǎŜ ƛ ǾŀǊƧŜ ƳŀǘŎƘ ŦǊŀƳǎǘƻŘ Ƙŀn som 

seriens utan gensägelse förnämsta kulspruta 37 fullträffar yxade Dubbel-Nisse till, 60 procent av Malungs hela målskörd och 16 bättre 

än tvåan i skytteligan! Serien var annars spännande ett långt tag. Heros som hade snudd på avancemang förgående år, höll jämna steg i 

det längsta, nykomlingen Långshyttan, som sedermera hamnade andra plats, bra gjort av en nykomling som på kortast möjliga tid gått 

från sexan till fyran, stred liksom Nusnäs, Falun och Forssa intensivt om platsen i solen. Precis efter vanligheten har klubbarna besegrat 

varandra huller om buller. Malungs vinstpoäng 26 av 40 möjliga säger det mesta. För Islingby, som 1962 trillade ur trean, fortsatte 

kräftgången: Femman nästa. Uppflyttade Oxbergs IF fick ta tåget tillbaka till samma station.  

Nis se Nilsson ð skyttesuverän. 

Lika målfarlig som på vinterns is rinkar visade sig Nisse Nilsson var på fotbollsplanen när han i Malungs röda tröja härjade på Dalarnas 

division IV-arenor. Det var sällan Nisse ς som i fotbollsammanhang med förkärlek uppträdde som vi ς behövde gå mållös från planen 

och facit av de 20 matcherna visade att han hittat rätt med sin kanon hela 37 gånger. Det gav alltså klar ligaseger före Solleröns Torsten 

!ȄŜƭǎǎƻƴ ǎƻƳ ƪƻƳ ǳǇǇ ƛ έƻǎǘǊŀŦŦōŀǊŀέ нм ŦǳƭƭǘǊŅŦŦŀǊΣ Ŝƴ ƛ ǎǘƻǊǘ ǎŜǘǘ ƴƻǊƳŀƭ ǎŅsongskörd för en toppskytt. Så här var slutställningen. 

Föreningar och medlemmar. 

Verksamheten har varit organiserad på 25 distriktsförbund. Antalet till Svenska Fotbollsförbundet anslutna föreningar uppgick vid årets 

slut till 2 970 med sammanlagt 380 569 medlemmar. Antalet föreningar har sedan 1962 ökat med 39 från 2 931. Antalet medlemmar har 

ökat med 12 779 från 367 890. I Dalarna finns det 98 föreningar och 12 808 medlemmar. Vilket placerar Dalarna på plats 12 för hela riket 

bland antalet medlemmar. 

Sk ytteligan. 

37 mål: Nils Nilsson,  Malungs IF.                                                                                                                                                                                            

21 mål: Torsten Axelsson, Sollerö IF.                                                                                                                                                                             

16 mål: B. Hansson, IK Heros.                                                                                                                                                                                                    

15 mål: M.Martinsson, Sörsjöns IF.  P A Jonsson, Falu BS. 

 

 

 



Färnäs fint förberedda för fotbollen. 

 

Rune Blomberg tränare juniorer in i A-laget. Färnäs (DD). Skall man döma efter förberedelserna, så torde Färnäs SK få en topplats i årets 

div. IV. Men nu är ju fotbollen rund o.s.v. Men tränaren Rune Blomberg och lagledaren Albert Swärd har verkligen sett till att spelarna 

har fått gjort rätt för sig under träningspassen. Fotbollsspelarna har varit igång med träningen sedan januari så har man haft ett lag med 

i Mora korphandboll. När så Rune Blomberg kallade för ute träning fick spelarna träna på en plan som var renskrapad från snö. 

Träningsmatcherna kom igång tidigt för första gästerna på Färnäs IP var Orsa IF. Sju träningsmatcher har spelats, fem har slutat med 

vinst och två förluster har noterats. Som avslutning inför seriestarten har lagl. Swärd kallat ihop spelarna till ett tvådagarsläger på IP. 

Börje Leander kom hem från Stockholm och med Rune Blomberg och Börje som tränare fick spelarna två dagars riktig hårdkörning. 

Klubbstugan kom väl till sin rätt dessa dagar, för där fick spelarna mat och kaffe som Anna Stickå, Svea och Gerd Rombo hade gjort så 

välsmakande som möjligt. Där resonerades det taktik och så visade Bosse Frodell några filmer som han spelat in i Gaza. Albert Swärd 

verkar belåten med resultaten i träningsmatcherna, men som han säger, träning och seriematcher är inte samma sak när det gäller 

skärpningen hos grabbarna. Vi har faktiskt haft tur med skador, men på första träningsdagen sträckte sig Gösta Hållams så att en spricka 

på hälsenan konstaterades på lasarettet. Otur för Gösta som såg ut att vara i prima form, nu är det ju ovisst om han kan vara med i dom 

första matcherna. Men vi har många glädjande saker också, fortsätter Swärd. Bosse Frodell har kommit åter efter ett års tjänstgörning i 

Gaza, och han har verkligen gått in för fotbollen i år. Allan Färnström har fått tillbaka målfarligheten. Harlan Grannas ser ut att komma i 

samma form som han var för två år sen. Eddie Forsén har tränat mycket hårt för att få en ordinarie plats i laget. Så har vi några juniorer 

som pockar på A-lagsplats också.  

Förlorade spelare? ς Erik Olsson till Våmhus.  

Nyförvärv? ς Bosse Olsson från Mora, men det ser ut som om det skulle dröja ett år, innan vi får någon användning av honom då inte 

Mora vill släppa honom på två månader.  

Ven vinner serien i år? - Heros! 

Er egen placering? ς Allt är bra, bara vi inte ramlar ur.  

Träningsmatcherna. Färnäs-Orsa 5-1, Färnäs-Våmhus 2-1, Färnäs-Siljansnäs 4-2, Färnäs-Hulån 6-3, Färnäs-Korsnäs 5-3,                                  

Färnäs-Vansbro 3-5, Färnäs-Dala Järna 1-2. Då är det alltså klart för serie premiär mot Falu BS på Färnäs IP på söndag. / E-son /. 



 

Spelande tränaren Rune Blomberg och rådgivande tränaren f.d. landslagsmannen Börje Leander i bakgrunden med tre av sina adepter 

fr.v. Bosse Frodell som gör comeback efter en sejour i Gaza, Tore Wahlström och junioren Gunnar Haglind. Foto, Wille Persson. 

Resultaten i division IV, Dalarna. 

  1        2         3         4         5      6         7       8         9         10        11 

1. Malungs IF  x       3-0     1-3     3-0    3-2    2-1     1-1    3-1     6-2       4-0      9-1 

2. Långshyttans AIK 2-0      x      2-1     3-4    2-0    3-2     2-1    5-1     3-2       5-1      4-0 

3. Nusnäs IF  3-1    2-2       x      3-2    4-1    3-3     2-3    2-1     6-6       1-0      3-2 

4. Falu BS  2-3    2-0    3-1       x      3-0    3-1     4-1    1-0     0-0       0-0      6-2 

5. IK Heros  7-3    3-0    2-3     2-2       x     2-1     3-1    2-0     3-2       3-2      6-0 

6. Forssa BK  4-3    1-2    2-0     3-1    3-3      x       0-3    0-0     1-0       2-0      3-0 

7. Sörsjöns IF  1-1    2-3    1-0     1-2    8-1    0-7      x       3-1     5-1       2-2      2-1 

8. Färnäs SK  3-5    1-0    1-1     0-2    4-2    2-1     5-2      x       2-3       1-0      3-1 

9. Sollerö IF  4-2    4-0    3-1     3-3    2-2    1-2     6-2    1-2       x         1-1      1-3 

10. Oxbergs IF  2-3    2-3    1-5     4-2    0-2    1-1     0-6    1-1      3-3        x        5-2 

11. Islingby IK  1-7    5-3    1-6     1-0    0-4    2-4     2-3    2-3      4-3      4-0        x 

 

 

Seriespelet. 1963. 

Faluns bättre kedjespel avgjorde mot Färnäs , 0-2. Text från tidningsartikel. Färnäs SK-Falu BS 0-2. 5/5-1963. 

Säsongens vårpremiär På Färnäs Idrottspalts gav Falu BS full poäng och fortsatt toppkänning i serietabellen. Det var två jämna lag som 

möttes där gästernas bättre kedjespel och förmåga att göra mål visade sig vara den faktor som fällde utslaget. Faluns 2-0 seger var fullt 

rättvis och ungdomarna i laget fyllde väl sina platser. Färnäs startade övertygande och hade ett visst grepp om matchen första 

halvtimmen men Falun stack igenom med ströanfall som för det mesta avblåstes för offside. När fem minuter återstod av första 

ƘŀƭǾƭŜƪŜƴ ǎƭŅǇǇǘŜǎ ōňŘŜ ŎŜƴǘŜǊƴ έ.ŜƳǇŀέ ƻŎƘ ƘƘΣ )ƪŜ tŜǊǎǎƻƴ ƛƎŜƴƻƳ ŘŅǊ tŜǊǎǎƻƴ ŀƴǘŜŎƪƴŀŘŜ ǎƛƎ ŦǀǊ Cŀƭǳƴǎ ŦǀǊǎǘŀ Ƴål. Halvtid 0-1. I 

ŦǀǊǎǘŀ ƘŀƭǾƭŜƪŜƴ ŦƛŎƪ Cŀƭǳƴ ōŅǘǘǊŜ ƻǊŘƴƛƴƎ Ǉň ǎƛǘǘ ƭŀƎǎǇŜƭ ƻŎƘ ƛ отΥŜ ƳƛƴǳǘŜƴ ƪǳƴŘŜ ŎŜƴǘŜǊƴ έ.ŜƳǇŀέ 9Ǌƛƪǎǎƻƴ ǎƻƳ ŦǊƛǎǇŜƭŀǘǎ Ŧastställa 

slutresultatet 0-2. Faluns ungdomar har som sagt väl växt in i laget och fråga är väl om inte laget på allvar är att räkna med som 

slutsegrare. Av Faluspelarna var innertrion Lars Bodare, Bempa Eriksson och Lars Nilsson klart bästa medan Färnäs var rätt slätstruket 

med undantag för Tore Wahlström som den klart bäste. Domare Kurt Karlsson, Borlänge. Publik 300. 

 



 

Bolldrivning övas av fr.v. Allan Fernström, Pål Pålsson, Tage Molin, Eddie Forsén, Arne Fernström och Gösta Hållams. 

Övertag en halvlek men Färnäs förlust i hemmapremiären. 

Färnäs (DD). Färnäs seriepremiär mot Falu BS på hemmaplan blev inte som laget supportrar hade väntat. Efter ett markant övertag i spel 

under hela första halvlek kunde ändå Falun gå till halvtidsvilan med 0-1 och slutresultatet 0-2. Efter paus tog Falun hand om spelet och 

kunde öka sin ledning. Om Färnäs hade haft en ledning med ett par mål i halvtid hade inte ens Falu supporters kunnat klaga. I 15 min. 

hade Falun matchens första farlighet. Färnäs mv. Hade gett sig ut på en utflykt men fick bollen mitt på siƎ ŜŦǘŜǊ ǎƪƻǘǘ ŀǾ έtŀƧŜƴέ WƻƴǎǎƻƴΦ  

Matchens första hörna fick Färnäs och den höll på att resultera men Hasse Hedström fick göra sin första pangräddning för dagen. 30 

min. kom Harlan Grannas fint fram men återigen räddade Hasse - den här gången med en fotparad. Falun tog ledningen i 40 min. Färnäs 

försvaret tvekade och då passade Åke Persson på att skjuta bollem i mål. Om Färnäs haft hand om spelet i första tog Falun hand om det 

i andra med besked. Efter dubbelräddning blev det hörna och på den ökade Falun till 2-л Ǉň Ŝƴ ƳňƭǾŀƪǘǎǊŜǘǳǊΣ έ.ŜƳǇŀέ 9Ǌƛƪǎǎƻƴ ǘǊȅŎƪǘŜ 

till direkt på. I 43 min. hade Färnäs några bra tillbud, men det var för dagen omöjligt at få bollen förbi Hedström i Falu målet. Falun är 

ett ungdomligt och bra lag, som sätter finspelet i högsätet. Det kanske blir mycket ab sidledspassande så att effektiviteten framför mål 

inte blir vad den borde vara. Hans Hedström i målet är lugn och säker. I uteförsvaret är ch. Jan Eriksson den bäste. Även Bosse Jonsson 

på halvbacken är till sin fördel. Bäst för dagŜƴ ƛ ƪŜŘƧŀƴ ǾŀǊ έtŀƧŜƴέ WƻƘŀƴǎǎƻƴ ƳŜƴ Ƙŀƴ ƪǳƴŘŜ ƭŅƳƴŀ ōƻƭƭŜƴ ƛŦǊňƴ ǎƛƎ ƭƛǘŜǘ ǘƛŘƛƎŀǊŜΦ Färnäs 

gjorde ingen av sina stora matcher och spelarna verkade för tungfotade i förhållande till de snabba Falu grabbarna. Bäst för dagen var 

mv. Höglund, hb. Paul Paulsson och ch. Gösta Hållams. Av forwards vinner väl Tage Molin mest, men han skjuter illa. Harlan Grannas 

blommade upp ibland men det var korta stunder. Domare inför 400 personer var Kurt Karlsson, Borlänge. / E-son /. 

Falu BS nya giv håller Rättvis seger i Färnäs. 

Mora (FK). Falu BS:s ungas fotbollslag motsvarade väl det goda renommé man förskaffat sig i vår. Det konstaterades vid seriepremiären 

på söndagen i Färnäs då Färnäs SK fick se sig klart besegrade med 0-2 (0-1) ς målen inspelade i slutet på vardera halvleken. Det var 

främst rörligheten, lugnet och kortpassningsspelet efter marken som fällde utslaget. Färnäs gjorde dock ingen plattmatch och hade ofta 

spelövertag då framförallt målfarligare än gästerna, vilka inte fick iväg något egentligen målskott förrän i 35:e min. Dessutom har Färnäs 

ett erkänt stabilt försvar vilket visade sig behövas ju längre matchen fortskred. Ett för underligt lugnt spel ς ofta verkande lojt ς 

uppvisade Falu försvaret. Backarna var jämna och halvbackslinjen ς Åke Persson, Jan Ericsson, Bo Jonsson ς var fina speluppläggare som 

själv a föll upp luckorna. Allra mest glädjande var dock anfallsspelet och då särskilt under andra halvlekens senare del. Hy. Per Anders 

Jonsson rundade kvickt och elegant försvaret flera gånger och hans kollega på vy. Jan Erik Lyck stod inte långt efter. Inrarna Lars Bodare 

ƻŎƘ ƭŀǊǎ bƛƭǎǎƻƴ ǾŀǊ ƛƴƎŀ ǾŜƪƭƛƴƎŀǊ ƴŅǊ ŎƘŀƴǎŜƴ Ŧŀƴƴǎ ƻŎƘ έ.ŜƳǇŀέ 9Ǌƛƪǎƻƴ Ŝƴ ǎǾňǊƳŀǊƪŜǊŀŘ ŎŜƴǘŜǊΦ mǾŜǊƭŀƎ ǾŀǊ ŘŜǎǎŀ ƪƻǊǘŀ ƻŎƘ lätta 

grabbar också väldigt snabba varför Hållams och Co fick göra rätt för traktamentet. Det var dock framförallt i rörligheten som 

hemmalaget var underlägsen. Göran Höglund i målet gjorde inga misstag och backarna skötte sig i stort set bra. Rune Blomberg var klart 

bästa halvback men även Gösta Hållams gjorde stor nytta första halvleken. Klart farligast i anfallet var hi. Wahlström.  



Från Moras sportfront. 

Nusnäs IF har startat verkligt övertygande i division 4 fotbollen med klara segrar mot Malung och Oxberg och laget toppar nu tabellen 

elegant med den fina målskillnaden 8-2. Full pott har även Faluns ungdomliga elva noterat och Malung kunde inregistrera sin 

premiärseger på söndagen då Sollerön klart besegrats. Sollerön har nu bottennapp i serien tillsammans med Oxberg, och då även Färnäs 

kammade noll på söndagen ser det inte så ljust ut för Ovansiljanslagen. Men ännu kan det hända mycket då ju serien inte mer än hunnit 

i gång. En intressant serie blir det under alla förhållanden. Nästa omgång ser ut så här: Islingby-Färnäs, Oxberg-Heros, Långshyttan-

Malung, Nusnäs-Forssa, Sörsjön-Sollerön. Mest intresserar matchen Nusnäs-Forssa som blir en verklig toppfight. Oxberg får nog svårt 

mot Heros som övertygande slog Långshyttan på söndagen och inte heller Färnäs och Sollerön har några lätta uppgifter. Visst 

favoritskap blir det för Islingby, Heros, Malung, Nusnäs och Sörsjön, med stort utrymme för överraskningar. / Tewe /. 

Färnäs vann i Islingby, Hemmaförsvaret sårbart. Text från tidningsartikel. Islingby IK-Färnäs SK 2-3. 11/5-1963. 

 

Islingby kunde inte (trots att laget varit mest förtjänt av det) bärga två poäng mot Färnäs som nu kunde vinna med 3-2 (2-2). Islingby 

kedjan gick riktigt bra under första halvlek men sumpade grovt ett par givna chanser. Islingby försvaret verkade däremot sårbart och 

Färnäs kedjan oroade avsevärt. I övrigt kan sägas att respektive målvakter fick en del att bestyra i form av ingripanden i spelet och skott 

som hamnade både i trävirket och tätt utanför. Färnäs kunde ståta med planens bäste spelare i centern Grannas, som visade prov på en 

god och rikhaltig repertoar av kunnande. Bästa hjälpen i kedjan hade han av hy, Wahlström och vi, Olsén. I försvaret var vh, Frodell det 

förnämsta kortet men även rutinerade Hållams visade hur en slipsten skall dras. Islingby försvaret spelar utan något system och särskilt 

ytterhalvorna tycks hänga i luften. Hb, Helén började utmärkt men efter ett par onödiga och misslyckade dribblingar utåt planen kom 

han alldeles ur rytmen. Vb Norberg har inte samma Kapacitet på denna plats som på centerhalven.  Ch, Nordahl spelar ett spel som vore 

mera idealiskt på en ytterhalv. Kedjans högerving Thunell och Berggren började bra, liksom också cf, Steffensen, men den senare 

började linka efter en skada och kunde inte spela för fullt. Vi, Barmé arbetade berömvärt men fick inte ut så mycket i proportion härtill. 

Spelet I 6:e minuten kom hy, Wahlström helt fri och slog hårt och otagbart förbi Islingby målvakten. I 8:e minuten bröt sig Barmé 

igenom och gjorde 1-1. 2-1 till Islingby blev det genom hi, Thunell efter hårt förarbete av Steffensen. När fyra minuter återstod av 

halvleken fick cf, Grannas en gratischans och slog in bollen obevekligt i mål, 2-2. Andra halvlekens enda mål kom genom Färnäs hb, som 

på andra retur från målvakten slog bollen i mål. I slutet av matchen hade Islingby varit berättigat till en straff för avsiktlig hands men 

troligen var den gode domaren Helge Andersson skymd. /Wain /. 

Slumpmål gav Färnäs segern mot Islingby. 

Borlänge (FK). Islingbys andra hemmamatch efter den vinstgivande bortainledningen mot Sörsjön blev något av en kopia av denna 

match. Halvtidsresultatet nu mot Färnäs var 2-2 och även en bit in på andra halvleken då Färnäs lyckades avgöra bataljen med en ganska 

snöpligt mål, sedan Islingbys målman blivit litet  omtöcknad efter en sammanstötning. 2-3 i baken alltså för Islingby, som sannerligen 

inte har legat bra till hos fru Fortuna på sistone. Att sedan hemmalaget hade både chanser till mål och även en straffspark som uteblev 

gjorde inte tillvaron bättre. Färnäs två bästa spelare hette Harlan Grannas inner, och Bosse Frodell, ytterhalv. Islingbys högermän i 

anfallet, Sonny Thunell och Bengt Berggren var mycket bra så länge de bildade ving. Efter omplaceringar blev anfallet åtskilligt 

försvagat. I 6 min. blev det 0-1 genom Tore Wahlström och i 18 min. 1-1 genom Kjell Barmé. I 21 min. gjorde Sonny Thunell 2-1 och 

utjämning till 2-2 i 41 min. svarade Harlan Grannas för, Paul Paulsson gjorde 2-3 i 60 min.  

 



 

Grannas bäst på plan när Färnäs vann. 

Borlänge (DD). Det ville inte lyckas för Islingby i andra hemmamatchen heller och man fick se sig besegrade av Färnäs med 2-4 (2-2). 

Efter både spel och målchanser borde de fått båda poängen med bl.a. två missade tillfällen ensamma framför mål och en förlorad straff 

10 minuter före fulltid. Färnäs laget hade ett par mycket starka punkter och då skall främst cf. Harlan Grannas nämnas och bör även få 

epitetet planens bäste spelare. Enn annan spelare som uträttade ett mycket gott arbete var vh. Bo Frodell. Ch. Gösta Hållams hade det 

besvärligt till att börja med, men efter att ha satt respekt i motståndarna kunde man stundtals bara promenadspela. Mycket energiska 

och slitstarka var kedjans hy. Tore Wahlström och vi. Ove Olsén. Islingby gjorde en bra första halvlek och borde då haft en ledning med 

minst två måls övervikt, men andra halvleken ς då man visserligen höll jämnt spel ς var synnerligen skral. Steffensen på centern blev 

ganska snart skadad och fick haltande fortsätta sitt spel. Ytterhalvorna var för det mesta så att säga på mellandistans. Vb. Lennart Helén 

började bra, men drog ned sitt betyg med onödiga dribblingar. Kedjan var till att börja med bra överlag, även om vänsteryttern inte 

riktigt höll tempot. I andra halvleken var Kjell Barmé piggast på bollen. I 6:e minuten vann hy. Wahlström en nickduell med två Islingby 

försvare och fullföljde det hela med ett otagbart skott i mål. I 18:e minuten bröt vi. Kjell Barmé igenom och gjorde 1-1. Efter gott 

förarbete av Bent Steffensen fick hi. Sonny Thunell ge Islingby ledningen med 2-1 vilka siffrorna stod sig till 4 minuter före halvtid, då cf. 

Grannas fick en gratischans och gjorde 2-2.  Andra halvlekens enda mål tillverkades av hb. Påhl Påhlsson som slog en målvaktsretur i 

mål. God domare var Helge Andersson, Avesta. 

 

Från Moras sportfront. 

Division IV fotbollen rullar vidare och Nusnäs intar ännu tätplatsen. Söndagens poängförlust mot Forssa var dock av det oturliga slaget. 

Gästernas sista mål borde absolut ha underkänts för hands. Svagt av domaren att ej höra linjemannens åsikt, då han själv knappast 

kunde se hur situationen utvecklade sig. Hellre fria än fälla heter det ju. Nusnäs var också förtjänt av båda poängen. Kvällens derby mot 

Färnäs bör bli av det verkligt rafflande slaget. Färnäs ordnade tvåpoäng borta mot Islingby och det var sannerligen en bra prestation så 

tippa kvällens match den som kan. Oxberg har ännu inte hittat sin stil och bara ett mål har de röd-vita orkat med på tre matcher. Bättre 

ƳňƭŀǇǘƛǘ ƳňǎǘŜ ŘŜǘ ōƭƛ ƻƳ Ƴŀƴ Ǿƛƭƭ ƘŅƴƎŀ ƪǾŀǊ ƛ έŦȅǊŀƴέΦ {ƻƭƭŜǊǀƴ ƘŀǊ ƻŎƪǎň ōǀǊƧŀǘ Ƴŀƭŀ Ǉň ǘƻƳƎňƴƎ ƻŎƘ ƛ ǎǀƴdags var det dags för en ny 

överraskning mot Sörsjön. Både Sollerön och Oxberg är fortfarande poänglösa. Malung åkte på en oväntad bakstöt i Långshyttan och 

tydligen är laget ännu inte färdigt. Neutraliseras Dubbe-.Nisse försvinner halva styrkan. Det närmaste programmet ser ut så här. Forssa-

Falun, Färnäs-Nusnäs, Sollerön-Forssa, Falun-Oxberg, Färnäs-Långshyttan, Heros-Sörsjön, Malung-Islingby. Falun slår troligen Forssa och 

i derbyt Färrnäs-Nusnäs, är nog ƪǊȅǎǎ Ŝǘǘ ōǊŀ έƎǊǳƴŘǘƛǇǎ. Sollerön börjar poängplockningen mot Forssa och Falun blir för svårt för 

Oxberg. Färnäs bör få full utdelning mot långshyttan, medan Heros-Sörsjön blir hugget som stucket. Malung slår i kraft av hemmaplan 

Islingby. 

 



Missarnas mångfald och oavgjort i debyt. Text från tidningsartikel.  Färnäs SK-Nusnäs IF 1-1. 15/15-1963. 

Färnäs (DD). Onsdagskvällens lokalderby på Färnäs Idrottsplats mellan Färnäs och Nusnäs slutade oavgjort 1-1, halvtid 0-1. Det blev 

ingen stor match och båda lagen kostade på sig att missa givna målchanser. Nusnäs syndade mest i det fallet. Det var många gånger 

svårare att få bollen utanför än i målet och till alla hemmasupporters glädje överträffade Nusnäs forwards varandra i det konststycket. I 

23:e min fick Nusnäs en straff men även den missades. Det var Bengt Hjelte, som vräkte på för hårt utanför målet. Efter 44 min. tog dock 

Nusnäs ledningen på ett ƭŀƳǘ ǎƪƻǘǘ ŀǾ έYǳǊǊŜέ IƧŜƭǘŜΣ ǎƻƳ Ƴňƭ IǀƎƭǳƴŘ ƳƛǎǎōŜǊŅƪƴŀŘŜ ǎƛƎ Ǉň ƻŎƘ ōƻƭƭŜƴ ǊǳƭƭŀŘŜ ƛƴ ƛ ƳňƭŜǘΦ bǳǎƴŅǎ 

fortsatte även i andra halvlek att ha ett visst övertag i spel men alla chanser missades. Efter 20 min gjorde Färnäs en lyckad omplacering, 

då Tore Wahlström flyttades in på högerinnerplatsen. Efter 24 min spel kunde han kvittera till 1-1 efter fint förarbete av Harlan Grannas. 

Jättechans, Färnäs fortsatte på den inslagna vägen och när en halv minutåterstod av speltiden hade Harlan Grannas en jättechans att ge 

CŅǊƴŅǎ ǎŜƎŜǊƴ ƳŜƴ ǎƪƻǘǘŜǘ ǎǘǊǀƪ ǎǘǊŀȄ ǀǾŜǊ ǊƛōōŀƴΦ L bǳǎƴŅǎ ǾŀǊ ǾƘΣ έtŜǾŀέ aŀǘǘǎǎƻƴ ƻŎƘ ƘƛΣ ±ŜǊƴŜǊ IŜŜŘ ŘŜ ōŅǎǘŀ ŦǀǊ ŘŀƎŜƴΦ busnäs 

spelar ypperligt ute på planen men det brister kolossalt i avslutningarna. De är dock trots detta starka aspiranter på seriesegern. 

Hållams finfin, planens bäste spelare återfanns i Färnäs. Det var ch, Gösta Hållams. Han dominerade fullständigt och frågan är om han 

gjort en så helgjuten insats tidigare. Alla hemmaspelare gjorde ett bättre intryck än vid förra hemmamatchen och det glädjande att se 

de nya kuggarna vi Ove Ohlsén och vy, Gunnar Haglind visa upp så goda takter. Harlan Grannas och Tore Wahlström var kedjans bästa 

och i försvaret var förutom Gösta Hållams hb, Pål Påhlsson och vh, Bosse Frodell på ett strålande spelhumör. Målvakt Göran Höglund 

håller bra klass. Domare Bertil Larsson. 650 personer tittade på. /E-son/. 

 

Färnäs-Nusnäs. Harlan Grannas i Färnäs poserŀǊ ǘƛƭƭǎŀƳƳŀƴǎ ƳŜŘ ŦȅǊŀ ƳŜŘ ƴŀƳƴŜƴ IƧŜƭǘŜ ŦǊňƴ bǳǎƴŅǎΦ 5Ŝ ŦȅǊŀ έƘƧŜƭǘŀǊƴŀέ ŅǊ /ǳǊǊŜΣ 

Rolf, Leif och Bengt. 

Två obesegrade. Text från tidningsartikel. 

Nusnäs och Forssa är enda obesegrade lag av de elva i fyran. Det var inte långt ifrån att Färnäsarnas elva efter ha sumpat en straff och 

mycket annat fått ge grannen Färnäs båda poängen. Hjärtat flög upp i halsgropen på Nusnäs anhängarna i slutminten när Grannas hade 

fritt läge. Men betecknande nog för denna väldiga målsumpningarnas match missade den gode Harlan Grannas den feta chansen. Ett 

annat toppmöte gick på Domnarvsvallen. Falu BS, som på två seriematcher hållit nollan och samtidigt gjort fem mål i motståndarnas 

bur, överraskade med att gladeligt öppna sina försvarsställningar. När samtidigt den vanligtvis vackert och tämligen effektivt 

broderande kedjan hade glömt riktningen hemma gick det på tok. För tillfället har Forssa triumf. 

Nusnäs och Färnäs delade på poängen. 

Färnäs (FK). Fotbollsderbyt mellan Färnäs och Nusnäs slutade oavgjort 1-1 (0-1). Nusnäs pressade ca: 80 procent av speltiden, men det 

var på ett hår att hemmalaget ändå fått båda poängen i slutminuten då harlan Grannas i slutminuten då Harlan Grannas missade en 

jättechans. Nusnäs lade långa perioder uppspelet fördömligt bakifrån, men närman närmade sig strafflinjen blev det för mycket 

ǎƳňǇŜǘŀƴŘŜ ƛ ǎƛŘƭŜŘ ƻŎƘ ǘǾŅǊǎǘƻǇǇΦ )ƪŜ [ƛƴŘōŜǊƎΣ ƭŀǊǎ 9Ǌƛƪ ƪŀƭƭŜǎ ǾŀǊ ǎǘŀǊƪǘ ōŀŎƪǇŀǊ ƻŎƘ wƻƭŦ IƧŜƭǘŜ ŘƻƳƛƴŜǊŀŘŜ ƳƛǘǘŦŅƭǘŜǘ έtŜǾŀέ 

Mattsson slet på känt manér på halven. Kurre Hjelte spelade center och stångades utan större framgång mot Hållams. Bäst i anfallet var 

yttrarna Bengt och Leif Hjelte. Färnäs Göran Höglund i målet gjorde ett lugnt intryck och Pål Pålsson var bäste back. I kedjan gick Harlan 

Grannas center och verkade piggare än på länge men var allför ensam. Ett nytt och bra namn på vy.var snabbe Gunnar Haglind. Spelet 

var till en början jämnt men initiativet gled snart över till Nusnäs. I 22:a min fällde Pålsson hi. Söderström inom straffområdet men 



annars säkre Bengt Hjelte slog bollen utanför. Först i 44:e min kom ledningsmålet då Kurre Hjelte slog in en markboll. Andra halvlekens 

första farlighet var Färnäs då Frodell slog en frispark som fick mv. Fick lov att tippa över. Kvittering blev det i 24:e min då Tore 

Wahlström slog in en mv. Retur. I slutminuten hade Färnäs tidernas chans att ta båda poängen men Grannas sköt över. Bertil Larsson, 

Falun var säker domare inför vårens största publik 620 personer. / Nilu /. 

 

Matchbilden visar Leif Hjelte när han attackeras av Färnäs spelarna Gösta Hållams och Pål Pålsson. 

Nusnäs närmast segern i derbyt mot Färnäs. 

630 betalande åskådare bevittnade onsdagsderbyt på Färnäs Idrottsplats då Färnäs och Nusnäs broderligt delade på poängkakan efter 

siffrorna 1-1. I pausen ledde Nusnäs med 1-0 och det var också de blå-vita som låg närmast segern efter ett stundtals förkrossande 

övertag i spel. Nu stod dock inte skjutförmågan i proportion till kunnandet ute på plan och så fick man nöja sig med ena poängen Färnäs 

kan tacka sitt goda försvar för den halva segern. Nusnäs vann lotten och Färnäs måste spela mot den skarpa kvällssolen. Det blev också 

blåvitt som dominerade spelet under större delen av halvleken. I 22:a min. fick Nusnäs en straff, sedan vi. Söderström fällts. Hy. Bengt 

Hjelte sköt dock bollen utom, sedan han försökt lura Höglund i FSK buren. En knapp minut före pausen gav Kurre Hjelte Nusnäs 

välförtjänt ledningen. Efter pausen noterades en bra frispark av Frodell som Eklund tvingades tippa till hörna. Nusnäs spelade stundtals 

verkligt smånätt, men framför mål var det tji. Höglund räddade dock ett par bra skott och en gång stod Gösta Hållams i vägen för en 

söderström rökare som säkert gått in om den fått passera. I 24:e min. kom Färnäs kvitteringen genom Tore Wahlström som slog in en 

målvaktsretur sedan målvakten räddat Grannas skott. Nusnäs tröttnade något mot slutet och i allra sista sekunderna var Grannas 

igenom men skottet gick hårfint över ribban. Färnäs försvaret hade en jobbig kväll, men man klarade sig med den äran. Bäst i laget var 

ch. Gösta Hållams som rensade i stor stil. Även hb. Påhl Påhlsson och mv. Göran Höglund var mycket bra. I kedjan var Harlan Grannas 

och Tore Wahlström de bästa och nye vy. Haglind var en snabb gosse som klubben säkert kommer att få glädje av. Nusnäs måste bättra 

ǎƛƴ ǎƪƧǳǘŦǀǊƳňƎŀ ǎň ŀǘǘ ŘŜǘ ōƭƛǊ ƴňƎƻƴ ǳǘŘŜƭƴƛƴƎ ŀǾ ƎǊŀƴƴƭňǘŜƴ Ǉň ǇƭŀƴΦ /ƘΦ wƻƭŦ IƧŜƭǘŜ ƻŎƘ ǾƘΦ έtŜǾŀέ aŀǘǘǎǎƻƴ ǾŀǊ ŦǀǊǎǾŀǊŜǘs 

dominanter och i kedjan var det yttrarna Bengt och Leif Hjelte som ställde till med de flesta farligheterna. Hi. Heed märktes mindre än 

vanligt. Bra domare var Bertil Larsson från Falun. / Tewe /. 

Två Färnäs poäng i fantasilös match. 

Färnäs (FK). Noteringarna under matchen i Färnäs mellan hemmalaget och nykomlingarna Långshyttans AIK var inte många. Färnäs 

segern med 1-0 (1-0) var inte mycket att yvas över även om den var fullt rättvis. När målet kommit i 25:e min. försvann också 

spelglädjen och fantasin. Blåsten bidrog dessutom till skeva sparkar och missriktade passningar i massor. Långshyttan spelade inte 

sämre än motståndarna ute på planen även om det särskilt i första halvlek gick alldeles för mycket i sedled eller bakåt. Det var i 

avslutningarna som allt gick i ultrarapid och man fick sällan ifrån sig bollen i rätt tid. Försvaret var acceptabelt och särskilt vb. Sören 

Larsson och hans namne på vh. Gösta spelade framträdande roller. Kedjan var för sen och cf. Åke Wistrand låg för långt bakåt för att 

kunna oroa. Färnäs hade heller ingen av sina bästa dagar. Även här är det anfallet som inte kan hålla bollen. Allan Fernströms 

återinträde betydde dock ökad offensiv och han spelade i början bra tillsammans med Harlan Grannas. Ch. Gösta Hållams var åter 

allestädes närvarande och satte sig i respekt på ett tidigt stadium. I 25:e min. sköt Allan Fernström ett jätteskott som mv. Nils Svensson 

endast halvklarade. Returen slog Grannas i mål. Från andra halvlek fanns bara en rad resultatlösa hörnor samt stolpskott för Färnäs av 

Olsén och Frodell att notera. Bra domare var Lars Tapper, Krylbo, inför 321 människor. / Nilu /. 

 

 

 


